কিা হদয়দে। পাকক পয কাদয় দুিীরি প্ররিদিাদধ টসরমিাি ও টেক টহাল্ডািগদণি সাদথ মিরবরিময় সর্া আদয়ািি কিা হদয়দে। 

রবদশষারয়ি ল্যাব / ইদিাদর্শি হাব এি কায কক্রম পিীরবক্ষণ কিা হদয়দে।  

৩.৭ মািবসম্পে উন্নয়ি ও প্ররশক্ষণ অবকাঠাদমা রিম কাণ 

আইটি ইন্ডারিি িিবদলি িারহোি রেক রবদবিিা কদি আগামী ২০২৫ সাদলি মদধ্য ৫৫,০০০ (পঞ্চাদন্না হািাি) এবাং ২০৩১ 

সাদলি মদধ্য ১,৫০,০০০ (এক লক্ষ পঞ্চাি হাজার) িরুণ-িরুণীদক প্ররশক্ষণ প্রোদিি লদক্ষে কাি কদিদে। আইটি ইন্ডার্ির 

জনববলর চার্হদা র্বববচনা কবর বাংলাবদি হাই-বেক পাকি কর্তিপক্ষ কর্তিক ৩৬,৫০৩ জনবক র্বর্র্ন্ন প্রর্িক্ষণ প্রদান করা হবয়বছ। 

বাাংলাদেশ হাই-টেক পাকক কর্তকপক্ষ আইটি ইন্ডারি ও রশক্ষা প্ররিষ্ঠাদিি মদধ্য টসতু-বন্ধি তিরি কিদে। েক্ষ মািবসম্পে তিিী